

NOTAS	Por los años terminados el:	
	31/12/2024	31/12/2023
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:</b>		
Resultado del Ejercicio	15,109,024	(15,427,802)
<b>Ajustes para conciliar el resultado del periodo con el Efectivo neto (usado en):</b>		
Depreciación propiedad y equipo	219,971	193,004
Amortización de cargos diferidos e intangibles	2,929,207	3,162,615
Amortización comisiones de intermediación	15,221,562	12,826,885
Deterioro de cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	(809,486)	1,498,033
(Recuperación) Deterioro de Inversiones	(3,693,914)	3,693,914
Deterioro parte activa reaseguro	981,953	3,620,625
Resultado neto en venta de inversiones	285,661	80,242
Valoración inversiones y Derivados	(406,786,169)	(466,497,708)
Cambio en el valor razonable de propiedades de inversión	(5,121,158)	(5,928,524)
Variación de las Reservas Técnicas	348,817,779	455,329,188
Diferencia en Cambio	1,904,903	(1,677,932)
<b>Cambios en activos y pasivos:</b>		
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar, neto	4,428,789	(2,801,309)
Cuentas por cobrar actividad aseguradora, neto	(1,296,134)	(9,663,028)
Cuentas por cobrar partes relacionadas, neto	90,252,923	10,795,603
Reservas técnicas parte reaseguradores, neto	(18,978,625)	(364,357,452)
Activos por impuestos corrientes	(11,873,395)	(25,973,948)
Otros activos no financieros	5,838,103	2,121,322
Costos de Adquisición Diferidos	(19,485,826)	(18,733,362)
Reservas técnicas de seguros	16,707,736	31,655,462
Otras provisiones	114,971	123,461
Cuentas por pagar actividad aseguradora	(191,209,397)	204,242,721
Otras cuentas por pagar	(12,509,723)	(26,402)
Otros pasivos no financieros	(1,285,475)	9,096,675
Otros pasivos financieros	(128,211)	205,883
Impuestos Pagados	(983,237)	402,161
Intereses por Arrendamiento Propiedad, Planta y Equipo por derecho de uso	38,117	31,269
<b>Efectivo neto usado en las actividades de operación</b>	<b>(171,310,051)</b>	<b>(172,008,404.00)</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:</b>		
Adquisición de propiedad y equipo	(5,865)	(325,297)
Adquisición activos intangibles	(2,175,068)	(2,566,873)
Compra y venta de inversiones, neto	71,151,632	244,338,662
<b>Efectivo Neto provisto por las actividades de inversión</b>	<b>68,970,699</b>	<b>241,446,492</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		
Obligaciones Financieras	86,890,786	(25,000,000)
Capitalización	12,739,846	26,064,853
<b>Efectivo neto provisto por las actividades de financiación</b>	<b>99,630,632</b>	<b>1,064,853</b>
<b>EFFECTO DE VALORACIÓN DIFERENCIA EN CAMBIO FLUJO DE EFECTIVO NETO (USADO) PROVISTO POR EFECTIVO</b>	<b>(1,904,903)</b>	<b>1,677,932</b>
	<b>(2,708,720)</b>	<b>70,502,941</b>
<b>EFFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO</b>	<b>136,994,039</b>	<b>64,813,166</b>
<b>EFFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO</b>	<b>132,380,416</b>	<b>136,994,039</b>

Las notas adjuntas hacen parte integral de la información intermedia condensada.

  
MARÍA CLAUDIA CORREA ORDOÑEZ  
Representante Legal (\*)

  
NIDIA CONSUELO TORRES RODRÍGUEZ  
Contador (\*)  
Tarjeta Profesional No. 139092-T

  
CLAUDIA ANDREA LÓPEZ DAZA  
Revisor Fiscal  
Tarjeta Profesional 206822-T  
Miembro de KPMG S.A.S.  
(Véase mi informe del 19 de Febrero de 2025)

(\*) Los suscritos Representante Legal y Contador Público, certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la Compañía.